
I. D i p l o m o v á p r á c e 

MUDr. Jiří Kostka, Ph.D. 
Vedoucí diplomové práce: 

Posudek vedoucího diplomové práce: 

Předkládaná diplomová práce " Alergické dítě v prostředí 
předškolního zařízení " má rozsah 57 stran textu , včetně tabul 
grafů, dotazníku určeného pro sledované mateřské školy, 
dotazníku pro roaiče alergického dítěte a 27 literálních 
pramenů. 

Studentka kombinovaného studia oboru Předškolní peda-
gogiky Ivena Bendlová rozdělila svoji prácu na část teoretickou 
a na část výzkumnou. 

V teoretické části je rozveden pohled na problematiku 
alergického onemocnění u dětí, jsou zde uvedeny poznatky 
a příčinné faktory onemocnění. Podrobněji pojednává o výchově 
dítěte s alergickým onemocněním, o péči těchto dětí v dětských 
kolektivech a o integraci alergického dítěte do mateřské školy 
běžného typu. 

Praktický výzkum šetření probíhal na 60 mateřských 
školách v Praze a mimopražských obcích. A.však S mateřských škol 
nedodalo úplné informace, proto nemohly být do výzkumu zařazeny. 

Do výzkumu bypo zařazeno 11 dětí s alergickým onemocněním 
a 11 dětí bez alergického onemocnění, $aíco kontrolní vzorek. 
Použita byla dotazníková metoda. 

Před vlastním šetřením si outork st novila hypotézy, 
které zpracovala textově i názorně graficky. Hypotézy 
zodpověděla v plném rozsahu. 

Závěr této diplomové práce stanovuje že, alergické 
onemocnění dětí je na vzestupu a ve sledovanýxh zařízeních je . 
téměř 9$ alergicky nemocných dětí. U rodičů panuje obava 
z nedostatku pozornosti věnované v kolektivním zařízení jejich 
nemocnému dítěti a dítě samo ''mívá jzíroblémy se zařazením do 
skupiny ostatních dětí, pokud dosavadní rodičovská výchova 
byla úzkostná. 

Ptáče je zpracovaná na velmi dobré úrovni, japrinosem pro 
f pedagogickou $fifxi.< olze ji doporučit k obhajobě s nájfrhem 

klasif ikace Г ""Výborně podpu »̂ ô hö'̂ 'piomov'i Рг«св 
V Praze 16.1. 2006 


